
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.B.SABIN” 
Via Residenza Archi – 20054 Segrate (Milano) 

Tel. 02 264 11 001   
e- mail  segreteria@icsabin.edu.it           www. icsabin.edu.it 

cod. fiscale 97270350156   cod.scuola MIIC8BK00L 
 

 

 
Prot. n° 724 /C14                                                                                        Segrate, 24/02/2022 

CUP: J99J21008980006 

 Al Sito Web della Scuola 

 All’Albo online 
 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “ Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione . 
 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la comunicazione riguardante Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 2014-2020. Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “ 
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione 
Progetto 13.1.2  Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente progetto “ Regolamento recante  istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni   scolastiche; 
 

 VISTO    il DPR 275/99 regolamento AUTONOMIA SCOLASTICA; 
 

VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  
            investimento europei 1301/2013 e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo   
            Regione (FESR); 
 

VISTO l’avviso riguardante Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento:13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 2 Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 
 
VISTA la nota autorizzativa Miur prot.n. 42550 del 02/11/2021 che finanzia il progetto sopra indicato 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.B.SABIN” 
Via Residenza Archi – 20054 Segrate (Milano) 

Tel. 02 264 11 001   
e- mail  segreteria@icsabin.edu.it           www. icsabin.edu.it 

cod. fiscale 97270350156   cod.scuola MIIC8BK00L 
 

azione 13.1.2A Codice Progetto 13.1.2 Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione scolastica per l’importo di € 81.714,23; 
 
 VISTA    la Delibera del verbale Collegio Docenti n 19 del 16.11.21; 
 

 VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto di iscrizione a bilancio n. 7 del 9.12.21  
 

 VISTE    le necessità di questo Istituto come descritto nel progetto in oggetto; 
 

VISTO   in particolare l’art. 32, comma 32 del D.lgs 50/2016, il quale prevede prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, 
comma 2, lett. A)  la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina 
diretta a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del forniture, il possesso da parte sua 
dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti”; 
 

VISTO l’art. 1 comma 449 della L. 296 del 2006 come modificato dallart. 1 comma 495 L. n. 208 del 
2015 che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 
ogni ordine e grado sono tenute ad approvigionarsi utilizzando le convenzioni Consip; 
 

RILEVATA l’assenza di convenzione CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire e l’esigenza 
di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisto della fornitura; 
 

DATO ATTO della necessità di affidare la fornitura tramite RDO su Mepa, che l’aggiudicazione 
dell’appalto avverrà con il criterio del prezzo più basso; 
 

VISTA la RDO n. 2956899 del 24 gennaio 2022; 
 

PRESO ATTO che al termine della scadenza della presentazione delle offerte è pervenuta una sola 
domanda da parte dell’operatore economico C2 srl; 
 
VERIFICATA la regolarità della documentazione prodotta e la correttezza dei requisiti dichiarati in 
sede di offerta dalla ditta C2 srl; 
 

VALUTATO che l’offerta presentata è congruente con quanto richiesto e pienamente idonea alla 
realizzazione del Progetto in oggetto; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo 
 

DETERMINA 
 

L’aggiudicazione della gara RDO MEPA N. 2956899 per l’acquisto di n. 33 monitor touch e n. 33 
carrelli porta monitor all’operatore economico C2 s.r.l. V. Ferraroni 9 Cremona p.i. 01121130197 per 
aver presentato l’offerta al prezzo che risulta congruente e vantaggioso con gli importi posti a base 
d’asta. 

Il Dirigente Scolastico 
Elisabetta TRISOLINI 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 


